
Samfundet for Dansk 
Genealogi og Personalhistorie

Referat — Generalforsamling — 27. april 2023 kl. 16.30 
Forsamlingshuset, Onkel Dannys Plads, København V

1) Dirigent: Tommy P. Christensen vælges uden modkandidater ved akklamation. 
Konstatering af rettidigt indkaldt generalforsamling.

2) Referent: Jacob Hejmdal Gren vælges uden modkandidater ved akklamation.

3) Formandens beretning ved Michael Dupont.

For præcis 364 dage siden mødtes vi på Kalvebod Brygge, hvor vi havde lånt 
Rigsarkivets frokoststue til vores generalforsamling. Vi var stadig lidt påvirkede af 
en blanding af corona-efterdønninger og problemer med at finde nye foredrags­
faciliteter, så der blev kun afholdt to foredrag i 2022: Et foredrag til vores gene­
ralforsamling, hvor Jacob Heimdal Gren fortalte om det mandlige Y-DNA, og et 
foredrag til vores bogreception i november, hvor Ole Færch gjorde os klogere på 
slægtsforskning i 15- og 1600-tallet.

I år mødes vi i Samfundets nye foreningslokaler her på Onkel Dannys Plads, 
hvor vi er ved at finde os til rette med en fuld foredragsrække for 2023, der alle­
rede er skudt i gang. I kan se datoer for foredragene på Samfundets hjemmeside 
www.genealogi.dk, og næste foredrag afholdes den 31- maj.

Personalhistorisk Tidsskrift
2022 er den første årbog med Torben Albret Kristensen som ansvarshavende re­
daktør. Her kan man læse et væld af spændende og velredigerede artikler med et 
skiftende genealogisk og personalhistorisk indhold.

René Flamsholt Christensen fortæller i en artikel om journalisten Jens Julius 
Hansen, der bl.a. arbejdede for en ændring af grænsedragningen efter 1864. Kir­
sten Munck fortæller om ægteparret Hans Andreas Munck og Ingeborg Chri­
stiane Hee i Fredericia. I Erik S. Christensens artikel "Dobbeltmordet på Flade 
skole” får man et indblik i, hvordan et bestialsk rovmord i 1797 kan trække 
spor til nutiden. Ole Færch bidrager med to artikler, først en artikel om præsten 
og årbogsskribenten Christiern Nielsen Juel og dernæst en fyldig artikel om de
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ældste led af slægten Schiønning. En anden genealogisk artikel er Anna Marie 
Lebech-Sørensens “Anne Lauritzdatter Krabbe og Henrik Eriksen Pontoppidan, 
deres børn og nogle af disses efterkommere”.

Jørgen Mikkelsen går i dybden med administrationshistorien og fortæller om 
indfødsretstildelingen fra ca. 1850 til midten af 1900-tallet, hvor han både ser på 
lovgivningen og den administrative praksis.

Til slut i årbogen er der en lang række anmeldelser af den nyeste genealo­
giske og personalhistoriske litteratur, samt det sædvanlige bestyrelsesstof. Tak 
til årbogens forfattere og anmeldere for deres bidrag. Uden dem ville der ikke 
være et.

På grund af travlhed har vores anmeld erredaktør Per Seesko-Tønnesen desværre 
valgt at trække sig fra posten. En tak skal lyde til Per for det arbejde, han lagde i 
forbindelse med årbogen 2022. Heldigvis har vi overtalt vores tidligere formand 
og mangeårige anmelderredaktør Tommy P Christensen til at genoptage arbejdet 
som anmelderredaktør. Han er i gang med at finde anmeldere til årbogen 2023, 
så pas på, I ikke bliver prikket på skulderen!

Worsøe 90 år
Vores tidligere bestyrelsesmedlem Hans H. Worsøe, der var formand for Samfun­
det fra 1980 til 1993 og i øvrigt medlem af bestyrelsen helt tilbage fra 1966 og 
frem til 2012, fyldte 90 år den 11. november 2022. I den anledning har Tommy 
P. Christensen skrevet et jubilæumsord i årbogen, hvor I kan læse om fødselarens 
liv. Torben Albret Kristensen besøgte Hans på dagen og overrakte ham vore hils­
ner og lykønskninger samt det første eksemplar af årbogen 2022.

Vejledningsvideoer
I december 2022 fortsatte vi Samfundets mangeårige tradition med en julekalen­
der, der bestod af 24 små vejledningsvideoer. Her kunne man lære mere om for­
mueskatten 1945, sessionsarkivalier, mtDNA, fængselsarkivalier og indfødsrets­
sager. Gennem årene er det blevet til ca. 120 videoer, der kan ses på Samfundets 
hjemmeside www.genealogi.dk under “Video”. Som noget nyt er vi i 2023 gået 
over til månedsvideoer, hvor vi offentliggør en ny video hver 14. dag. De findes 
på hjemmesiden under punktet “Månedsvideoer”.

Afslutning
Her til slut vil jeg takke vores nye bestyrelsesmedlem Nicolai Eberholst for at 
finde et centralt og velegnet sted til os. Hvor er det godt, at vi igen har fået styr 
på foreningslokalerne. Det giver os nemlig mulighed for at samles omkring vores
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fælles interesse: Slægtsforskning, personalhistorie og arkivalier. Jeg håber at se jer 
igen til Samfundets foredrag og tak, fordi I kom.

i
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Efter beretningen gives ros fra salen for brugbare og alsidige foredrag.
Beretningen godkendes ved akklamation.

Efterfølgende supplerer Torben Albret Kristensen med redegørelse for den 
kommende årbog, som bliver med 9 artikler, hvoraf 2 er lange.

Efter adspørgsel fra salen fortælles, at der de seneste år har været tendens til, at 
der bliver indsendt et tilstrækkeligt antal artikler.

4) Regnskab og fastsættelse af kontingent ved Henriette Høeg.
Aret 2022 er endt med et overskud på 33.000 kr.
Samfundet har tidligere haft gratis lokaler til rådighed, men blev nødt til at overgå 
til nuværende lokale, dog til en fornuftig pris. Til gengæld er der fundet en mar­
kant billigere forsendelse af årbogen.
Svagt faldende medlemstal i 2022.
Ved kontingentopkrævningen skete en mindre fejl, som blev udbedret, men ulej­
ligede nogle medlemmer og tidligere medlemmer.
Spørgsmål fra salen: Hvad får Samfundet ud af at deltage i Historiske Dage? Svar: 
Godt med kontakt til medlemmer samt mulighed for rekruttering af medlemmer. 
Spørgsmål fra salen: Hvilken egenkapital ønskes? Svar: Ca. 2 år til at drive for­
eningen. Pengene kan eksempelvis gå til gratis foredrag, udgivelser og jubilæum. 
Regnskabet godkendt ved akklamation.
Kontingentet foreslås uændret, hvilket godkendes ved akklamation. Således:
-  275 kr. for danske medlemmer.
-  310 kr. for europæiske medlemmer.
-  350 kr. for øvrige udenlandske medlemmer.

5) Valg af formand:
Nuværende formand Michael Dupont genopstiller og genvælges uden modkan­
didater ved akklamation.

6) Valg af bestyrelse:
På valg er nedenstående 3 bestyrelsesmedlemmer, der alle modtager genvalg. In­
gen modkandidater, hvorfor alle genvælges ved akklamation.
-  Anton Blaabjerg
-  Poul Steen
-  Erik Nørr
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Ud over formanden og ovennævnte tre består bestyrelsen af Henriette Høeg, 
Jørgen Mikkelsen, Nicolai Eberholst, Torben Albret Kristensen, Jacob Hejmdal 
Gren, Ronja Hougner Vejdegren og Per Seesko-Tønnesen.

7) Valg af revisor og revisorsuppleant:
Nuværende er revisorer Grethe Modin Grundtvig og Jørgen Dietrich og revisor­
suppleant Georg Brandt Christensen. Ingen af de tre var til stede, men alle havde 
meddelt, at de modtog genvalg. Ingen modkandidater, hvorfor alle genvælges ved 
akklamation.

8) Indkomne forslag:
Ingen indkomne forslag.

9) Eventuelt:
Intet.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen kl. 17.02 og takkede for god ro og 
orden. Herefter var der foredrag.

Jacob Hejmdal Gren, d. 27. april 2023

ORIENTERING FRA BESTYRELSEN



Årsregnskab 2022
Indtægter 2022 2021

Kontingenter 161.580 172.700
Salg af bøger m.v. 4.980 3.272

Porto (opkrævet) 750 1.873
Renter og gebyrer 0 0

Tilskud Fonde 6.390 -78
Fællesarrangementer (netto) 0 0

Indtægter i alt 173.700 177.767
Udgifter i alt 140.464 172.547
Årets resultat overskud 33.236 5.220

Udgifter 2022 2021
Personalhistorisk Tidskrift Trykning 73.200 75.964

Forsendelse 33.628 70.127
Øvrige omkostninger 3.424 5.089

PR 2.736 322

Bogkøb samt opbevaring 2.500 2.501
Udgivelser 500 202
Møder og rejser 8.609 1.759

Hjemmeside, webshop m.m. 3.836 4.996
Administration 4.667 4.712
Gebyrer 1.688 550
Opkrævningsgebyr til NETS 5.277 5.256
Kontingenter 400 400
Afskrivning af restancer 0 670

140.464 172.547
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Likvid beholdning 440.699

Tilgodehavender moms 6.981

Tilgodehavender 8.139

455.819

Medlemstal pr. 31.12. 2022: 659

Medlemstal pr. 31.12. 2021: 676

Regnskabet er revideret og afstemt med de foreliggende bilag.

Kastrup, den

Grete Modin Grundtvig, revisor

Virum, den

Jørn Dietrich, revisor
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